PAGE

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.01.2022  № 44
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации

Хвойнинского муниципального района от 12.11.2020 № 903

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 года  № 806 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности» и в целях уточнения муниципальной программы «Совершенствование оборота земель сельскохозяйственного назначения на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы», Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование оборота земель сельскохозяйственного назначения на территории Хвойнинского муниципального округа на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 12.11.2020 года № 903,  изменения следующего содержания:

1.1.  В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«объемы финансирования за счет всех источников – 483,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 95,0 тыс.рублей;

2022 год – 138,0 тыс.рублей;

2023 год – 250,0 тыс.рублей,

из них:

бюджет округа 483,0 тыс. рублей,

в том числе:

2021 год – 95,0 тыс.рублей;

2022 год – 138,0 тыс.рублей;

2023 год – 250,0 тыс.рублей.»

1.2.  В паспорте муниципальной программы строку «Ожидаемые конечные  результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«увеличение количества поставленных на кадастровый учет земель сельскохозяйственного назначения и мелиоративных систем, находящихся на землях сельскохозяйственного назначения - на 750 га;

получение материалов по техническим характеристикам мелиоративных сооружений, информации о протяженности и ширине мелиоративных систем, расположенных на определенных участках мелиорированных земель сельскохозяйственного назначения, от ФГБУ «Управление «Новгородмелиоводхоз» в целях проведения работ по постановке на Государственный кадастровый учет бесхозных мелиоративных систем – 4 пакета документов».
1.3. Раздел IV муниципальной программы «Перечень целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2020 год)
	Значение целевого показателя   по  годам

	2021
	2022
	2023

	1.
	Межевание и постановка на кадастровый учет земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся   в   муниципальной    собственности   округа    или   земельных участков    из   числа земель   сельскохозяйственного   назначения,   государственная    собственность    на     которые    не  разграничена;  регистрация права собственности округа на выделенные участки.

Межевание и постановка на кадастровый учет мелиоративных систем, находящихся на землях сельскохозяйственного назначения на территории Хвойнинского муниципального округа
	га
	250
	250
	250
	250

	2.
	Получение материалов по техническим характеристикам мелиоративных сооружений, информации о протяженности и ширине мелиоративных систем, расположенных на определенных участках мелиорированных земель сельскохозяйственного назначения, от ФГБУ «Управление «Новгородмелиоводхоз»» в целях проведения работ по постановке на Государственный кадастровый учет бесхозных мелиоративных систем Хвойнинского муниципального округа
	пакет документов
	-
	-
	2
	2

»

1.4. В раздел V муниципальной программы «Мероприятия муниципальной программы» добавить пункт 4 и изложить пункт 3, 4 в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.

	2021
	2022
	2023

	3
	Межевание и постановка на кадастровый учет земельных участков из   числа земель сельскохозяйственного назначения,   находящихся    в  муниципальной    собственности     округа   или   земельных     участков    из   числа   земель    сельскохозяйственного   назначения, государственная    собственность   на   которые    не    разграничена;  регистрация   права собственности   на    выделенные       участки.

Межевание и постановка на кадастровый учет мелиоративных систем, находящихся на землях сельскохозяйственного назначения на территории Хвойнинского муниципального округа.
	комитет сельского хозяйства и продовольствия Администрации округа, комитет  экономики и управления муниципальным имуществом Администрации округа
	2021-2023 годы
	1.
	бюджет округа
	95,0
	108,0
	220,0

	4
	Получение материалов по техническим характеристикам сооружений, информации о протяженности и ширине мелиоративных систем, расположенных на определенных участках мелиорированных земель сельскохозяйственного назначения, от ФГБУ «Управление «Новгородмелиоводхоз»» в целях проведения работ по постановке на Государственный кадастровый учет бесхозных мелиоративных систем Хвойнинского муниципального округа
	комитет сельского хозяйства и продовольствия Администрации округа
	2022-2023
	2.
	бюджет округа
	-
	30,0
	30,0

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и  разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

	Глава округа
	С.А.Новоселова

PAGE